
OGGETTO: ENTE DI GESTIONE DEL PARCO INTERREGIONALE DEL 
SASSO SIMONE E SIMONCELLO: INSEDIAMENTO NELLA COMUNITA' 
DEL PARCO DEL RAPPRESENTANTE NOMINATO DAL COMUNE DI 
CARPEGNA

Data 29/04/2025

n. 4 del Reg.

DELIBERAZIONE C O P I A DELLA COMUNITA' DEL PARCO

L'anno duemilaventicinque, il giorno ventinove del mese di aprile, in videoconferenza e presso la sede 
dell’Ente Parco in Carpegna  , convocati con appositi avvisi, la Comunità del Parco si è riunita con la 
presenza dei Signori:

ENTE RAPPRESENTATO QUOTANOME C.D.P/A/C

1,00PROVINCIA DI RIMINI Lino Gobbi P PRES.

1,00PROVINCIA DI PESARO-URBINO Guido Salucci P V.PRES.

1,31COMUNE DI FRONTINO Stefano Clementel C

7,42COMUNE DI MONTECOPIOLO Leonardo Sacchetta C

15,51COMUNE DI PENNABILLI Palmiero Maffei P

5,10COMUNE DI PIANDIMELETO Michele Nonni P

18,93COMUNE DI CARPEGNA Mirco Ruggeri P

23,78REGIONE EMILIA-ROMAGNA Francesco Angelini C

1,73COMUNE DI PIETRARUBBIA Daniele Vergari P

24,22REGIONE MARCHE Elia Rossi A

TOTALE  75,78

COMUNI DEL PARCO P/A(CNOME

SINDACO DI PIANDIMELETO pPierini Nicolo'

SINDACO DI PENNABILLI AGiannini Mauro

SINDACO DI FRONTINO pSpagna Andrea

SINDACO DI CARPEGNA pRuggeri Mirco

SINDACO DI PIETRARUBBIA APaolini Maria Assunta

SINDACO DI MONTECOPIOLO ARossi Pietro

Sono altresì presenti (ai sensi dell’art. 7, comma 4, dello Statuto):

P = Presente; A = Assente; C = Collegamento da remoto

Partecipa con le funzioni stabilite dall’art. 13 dell’intesa e dell’art. 31, comma 2, lett. c) dello Statuto 
il DIRETTORE Gianfranco Soriani.

La seduta è pubblica.

Ente di gestone del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello
Via Rio Maggio, snc   61021,  Carpegna (PU)   Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064;   www.parcosimone.it

info@parcosimone.it -  pec: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413  - P.iva 01416700415 - Codice Univoco UF96NT



 

 

Ente di gestione del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello 

Via Rio Maggio, snc   61021, Carpegna (PU) Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064; www.parcosimone.it 

info@parcosimone.it - PEC: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413 - P.IVA 01416700415 - Codice Univoco UF96NT 

Il Presidente, constatato che la seduta è valida secondo quanto previsto dall’articolo n. 11 comma 1 

del vigente Statuto, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto indicato iscritto 

all’ordine del giorno. 

 
 

OGGETTO: ENTE DI GESTIONE DEL PARCO INTERREGIONALE DEL SASSO 
SIMONE E SIMONCELLO: INSEDIAMENTO NELLA COMUNITA’ DEL PARCO DEL 
RAPPRESENTANTE NOMINATO DAL COMUNE DI CARPEGNA. 

 
 

LA COMUNITÀ DEL PARCO 
 

• Vista la proposta di atto amministrativo avanzata dal Presidente, che si allega; 

• Preso atto dell'illustrazione del punto all'ordine del giorno da parte del Presidente; 

• Ascoltati gli interventi dei Rappresentanti; 

• Vista la L.R. Emilia Romagna n. 13 del 26/07/2013 e la L.R. Marche n. 27 del 02/08/2013; 

• Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• Visto il vigente Statuto dell’Ente Parco. 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale e voto palese mediante affermazione vocale 

– audio, pari al 100,00 della quota di partecipazione al voto dei votanti, ai sensi dell’art. 12 comma 

2 dello Statuto: 

DELIBERA 

 
Di approvare integralmente l’allegata proposta di atto amministrativo. 

 
IN PROSECUZIONE DI SEDUTA 

• Con separata votazione; 

• Visto il vigente Statuto; 

• Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 datato 18.08.2000. 

Con voti favorevoli unanimi, resi per appello nominale e voto palese mediante affermazione vocale 

– audio: 

DELIBERA  

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
 
 
 
 



 

 

Ente di gestione del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello 

Via Rio Maggio, snc   61021, Carpegna (PU) Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064; www.parcosimone.it 

info@parcosimone.it - PEC: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413 - P.IVA 01416700415 - Codice Univoco UF96NT 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 
 

IL PRESIDENTE 

 
OGGETTO: ENTE DI GESTIONE DEL PARCO INTERREGIONALE DEL SASSO 
SIMONE E SIMONCELLO: INSEDIAMENTO NELLA COMUNITA’ DEL PARCO DEL 
RAPPRESENTANTE NOMINATO DAL COMUNE DI CARPEGNA. 
 
Premesso che: 
• La regione Emilia Romagna con propria L.R. n. 13 del 26/07/2013 e la regione Marche con 

propria L.R. n. 27 del 02/08/2013 hanno approvato l’intesa per l’istituzione del Parco 

interregionale del Sasso Simone e Simoncello, che dal 23 agosto u.s. è esecutiva; 

• L’intesa, per gli organi dell’Ente, prevede: 

Art.  5 
(Organi dell’Ente di gestione) 

1. Sono organi dell’Ente di gestione: 
a. la Comunità del Parco; 
b. il Consiglio direttivo; 
c. il Presidente. 

2. I componenti degli organi dell’Ente di gestione sono individuati con le procedure previste dallo statuto.  

Evidenziato che: 
• Il Comune di Frontino con Decreto Sindacale n. 2 del 18/01/2024 ha nominato Stefano 

Clementel quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco; 

• Il Comune di Montecopiolo con Decreto del Sindaco n. 4 del 24/06/2024 ha nominato 

LEONARDO SACCHETTA quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco. 

• Il Comune di Piandimeleto con Decreto Sindacale n. 1 del 11/03/2024 ha nominato Michele 

Nonni quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco; 

• Il Comune di Pietrarubbia con Decreto Sindacale n. 2 del 12/03/2024 ha nominato Daniele 

Vergari quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco; 

• La Provincia di Rimini con atto del Presidente n. 5184 del 12/03/2024 ha nominato Lino Gobbi 

quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco; 

• Il Comune di Pennabilli con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18/03/2024 ha nominato 

Palmiero Maffei quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco; 

• La Provincia di Pesaro e Urbino con decreto del Presidente n. 97/2024 del 03/04/2024 ha 

nominato Guido Salucci in seno alla Comunità del Parco. 

• Il Comune di Carpegna con Decreto del Sindaco n. 6 del 08/07/2024 ha nominato ANGELO 

FRANCIONI quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco. 

• La regione Emilia Romagna con Deliberazione di Giunta Regionale n. 638 del 15/04/2024 ha 

nominato Francesco Angelini quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco; 



 

 

Ente di gestione del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello 

Via Rio Maggio, snc   61021, Carpegna (PU) Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064; www.parcosimone.it 

info@parcosimone.it - PEC: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413 - P.IVA 01416700415 - Codice Univoco UF96NT 

• La regione Marche con Decreto del Presidente della Giunta n. 119/PRES del 29/10/2024 ha 

nominato ELIA ROSSI quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco. 

Dato atto che: 
• la Comunità del Parco attualmente insediata è la seguente: 

ENTE RAPPRESENTANTO NOME 
REGIONE MARCHE Elia Rossi 

REGIONE EMILIA ROMAGNA Francesco Angelini 

PROVINCIA DI RIMINI Lino Gobbi 

PROVINCIA DI PESARO-URBINO Guido Salucci 

COMUNE DI CARPEGNA  Angelo Francioni 

COMUNE DI FRONTINO Stefano Clementel 

COMUNE DI MONTECOPIOLO Leonardo Sacchetta 

COMUNE DI PENNABILLI Palmiero Maffei 

COMUNE DI PIANDIMELETO Michele Nonni 

COMUNE DI PIETRARUBBIA Daniele Vergari 

Preso atto che: 
• il rappresentante del Comune di Carpegna, ANGELO FRANCIONI, è deceduto in data 7 

febbraio 2025; 

• Il Comune di Carpegna con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 27/03/2025 ha 
nominato MIRCO RUGGERI quale rappresentante in seno alla Comunità del Parco. 

Visti: 
 il vigente Statuto dell’Ente Parco; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 L.R. Emilia Romagna n. 13 del 26/07/2013 e la L.R. Marche n. 27 del 02/08/2013. 
 

PROPONE 
 

Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale 

1. Di insediare nella Comunità del Parco il rappresentante nominato dal Comune di 
Carpegna, MIRCO RUGGERI; 

2. Di dare atto che la Comunità del Parco, ai sensi dell’art. 6, comma 1, è insediata come 
segue: 
ENTE RAPPRESENTANTO NOME 

REGIONE MARCHE Elia Rossi 
REGIONE EMILIA ROMAGNA Francesco Angelini 
PROVINCIA DI RIMINI Lino Gobbi 
PROVINCIA DI PESARO-URBINO Guido Salucci 
COMUNE DI CARPEGNA  Mirco Ruggeri 
COMUNE DI FRONTINO Stefano Clementel 
COMUNE DI MONTECOPIOLO Leonardo Sacchetta 
COMUNE DI PENNABILLI Palmiero Maffei 
COMUNE DI PIANDIMELETO Michele Nonni 



 

 

Ente di gestione del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello 

Via Rio Maggio, snc   61021, Carpegna (PU) Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064; www.parcosimone.it 

info@parcosimone.it - PEC: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413 - P.IVA 01416700415 - Codice Univoco UF96NT 

COMUNE DI PIETRARUBBIA Daniele Vergari 

3. Di dare atto altresì che il rappresentante Mirco Ruggeri rimarrà in carica sino al 
21/04/2029, periodo di nomina del componente sostituito. 

 

IL PRESIDENTE 
Lino Gobbi 

 



Proposta nr.  4 Data Proposta  22/04/2025

DELIBERAZIONE COPIA DELLA COMUNITA' DEL PARCO

Del. nr.  4 Data 29/04/2025

ENTE DI GESTIONE DEL PARCO INTERREGIONALE DEL SASSO SIMONE E 
SIMONCELLO: INSEDIAMENTO NELLA COMUNITA' DEL PARCO DEL 
RAPPRESENTANTE NOMINATO DAL COMUNE DI CARPEGNA

PARERE FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 21, comma 3 dello Statuto si esprime:

IL RESPONSABILE DI SETTORE

F.to Dott. Gianfranco Soriani

Data, 22/04/2025

PARERE FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 21, comma 3 dello Statuto si esprime:

Data, 22/04/2025

F.to Dott. Gianfranco Soriani

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ente di gestone del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello
Via Rio Maggio, snc   61021,  Carpegna (PU)   Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064;   www.parcosimone.it

info@parcosimone.it -  pec: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413  - P.iva 01416700415 - Codice Univoco UF96NT



DELIBERAZIONE COPIA DELLA COMUNITA' DEL PARCO

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VERBALIZZANTE

F.to  Lino Gobbi F.to Dott. Gianfranco Soriani

Carpegna, 06/05/2025

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Dott. Gianfranco Soriani

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente 
Parco per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna 06/05/2025 (n. Reg. 151) .

F.to Dott. Gianfranco Soriani

IL RESPONSABILE DI SETTORECarpegna, lì 06/05/2025

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL 29/04/2025 per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Si certifica che la presente deliberazione:

X

Ente di gestone del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello
Via Rio Maggio, snc   61021,  Carpegna (PU)   Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064;   www.parcosimone.it

info@parcosimone.it -  pec: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413  - P.iva 01416700415 - Codice Univoco UF96NT



DELIBERAZIONE COPIA DELLA COMUNITA' DEL PARCO

Rilasciata copia conforme all’originale. 

Lì, IL RESPONSABILE DI SETTORE

Soriani Dott. Gianfranco

Ente di gestone del Parco interregionale Sasso Simone e Simoncello
Via Rio Maggio, snc   61021,  Carpegna (PU)   Tel. 0722/770073 - Fax. 0722/770064;   www.parcosimone.it

info@parcosimone.it -  pec: parcosimone@emarche.it    CF 91009920413  - P.iva 01416700415 - Codice Univoco UF96NT


